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Bu çalışmada, 2000-2020 yılları arasında Türkiye’de piyano eğitimi ile ilgili yapılan tezlerin yayınlandıkları 
yıl, çalışıldıkları üniversite, lisansüstü dereceleri, konuları, örneklem / çalışma grupları, araştırma yöntemleri, 
veri toplama araçları ve analiz yöntemleri doğrultusunda elde edilen verilerin sınıflandırılarak eğilimlerinin 
belirlenmesi amaçlanmıştır. Çalışmada amaçlı örnekleme yöntemi kullanılmıştır. Ulusal Tez Merkezi veri 
tabanında ‘Piyano Eğitimi’ anahtar sözcüğü ile ilgili yıllar arasında tarama yapılmış ve bu doğrultuda 
erişimine izin verilen 159 teze ulaşılmıştır. Makalelerin analizi için Sözbilir, Kutu ve Yaşar (2012) tarafından 
geliştirilen “Makale Sınıflama Formu” tezlerin sınıflandırılmasına uygun bir biçimde uzman görüşü alınarak 
revize edilmiştir. İçerik analizi yapılan çalışmaların belirtilen başlıklar altında frekans ve yüzdelik 
hesaplamaları yapılmış, elde edilen veriler tablolar halinde sunulmuştur. Çalışma sonunda elde edilen veriler 
ışığında 2000-2020 yılları arasında piyano eğitimi ile ilgili yapılan tezlerin yıllara göre homojen ya da doğrusal 
bir ivme göstermediği, bu alanda en çok Gazi Üniversitesinde lisansüstü tezin üretildiği, diğer derecelere 
kıyasla yüksek lisans tez sayısının daha fazla olduğu, araştırmacıların en çok piyano eğitiminde çağdaş ve 
pedagojik yaklaşımlar ile ilgili konular üzerine yoğunlaştığı, örneklem / çalışma grubu olarak müzik bölümü 
öğrencilerinin tercih edildiği, araştırma yöntemlerinden en çok tarama modeli kullanılarak anket yönteminin 
tercih edildiği ve veri analiz yöntemlerinden ise en çok frekans ve yüzdelik analizi kullanıldığı sonucuna 
ulaşılmıştır. Bu sonuçlar doğrultusunda piyano eğitimi alanında tarama modeli dışında diğer araştırma 
yöntemlerinin kullanılarak farklı yaş grupları üzerinde gerçekleştirilecek çalışmaların literatüre katkı 
sağlayacağı, araştırma sonunda araştırmacılar tarafından belirtilen öneriler arasında yer almaktadır. 

Anahtar Sözcükler: Piyano eğitimi, Ulusal tez merkezi, Araştırma eğilimleri, Tez, Bilimsel çalışma 

 

GİRİŞ 

İnsanlar her zaman çevrelerinde gerçekleşen olay ve olguları tanıma, anlama ve aydınlatma amacıyla 

karşılaştıkları problemlere yönelik çözüm arama çabası içerisinde olmuşlardır. Bu süreçte elde edilen 

veriler bilgi olarak tanımlanabilmektedir. Bilgi, önceden planlanmış sistematik işlemler sonucunda 

nesne ve özne arasında kurulan bağları anlama, anlamlandırma ve bunların neticesinde açıklanarak 

elde edilen üründür (Sönmez ve Alacapınar, 2019). Hızla gelişen bilgi çağında problemlere en kısa ve 
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en etkili yolla çözüm bulmak için doğru bilgi kaynaklarına ulaşmak gerekmektedir (Karasar, 1998). 

Doğru bilgi kaynakları bilimsel temellerle oluşturulmalı ve bu doğrultuda yapılandırılmalıdır. 

Bilimsellik, bir bilginin doğru bir şekilde nasıl oluşturulacağını gösteren yaklaşım yoludur. Bilimsellikle 

insanların yeni bilgilere karşı tutum ve davranışlarını değiştirmesi ve inanç oluşturarak yeni bilgilere 

kabule hazır olması beklenmektedir. Bilgilerin bilimsellik temelli oluşturulabilmesi için bilimsel 

araştırma (yöntem) sürecinden geçmesi gerekmektedir. Bilimsel araştırmalar önceden belirlenmiş ve 

planlanmış bir düzen içerisinde doğru bilgiye sistematik bir biçimde ulaşma çabası olarak 

tanımlanabilir (Balcı, 2005). 

Farklı disiplinlerde gerçekleştirilen bilimsel çalışmaların sayısı alana katkı sağlamak ve yenilikler 

sunmak amacıyla günden güne artış göstermektedir. Bu alanlardan biri olan eğitim bilimleri, 

toplumların benimsedikleri değer yargılarını ve gelişen çağa adapte olabilmek için güncellenen bilgileri 

sonraki nesillere aktarmak amacıyla hayatın vazgeçilmez bir unsuru olarak görülmektedir. Eğitim 

kavramının bilim insanları tarafından yapılmış farklı tanımları bulunmaktadır. Eğitim tanımlarının 

buluştuğu ortak paydanın, planlanmış ve programlanmış bir yapı doğrultusunda bireyde olması 

istenilen davranışları kazandırma süreci olduğu söylenebilir (aktaran Fidan ve Erden, 1998). Eğitim 

farklı alanlarda bir dizi amaca ulaşmak için gerçekleştirilmektedir (Fidan ve Erden, 1998). Bu farklı 

alanlardan biri de sanat eğitimidir. Sanat eğitimi, farklı görüşlere saygı duyan, çevresine ve topluma 

karşı duyarlı davranan, nitelikli ve çok yönlü bireyler yetiştirmeyi mümkün kılmaktadır. Ayrıca sanat 

eğitimi ile görsel algı yeteneğini geliştiren birey yalnızca maddeyi somut bir şekilde algılamaz, varlıklar 

arasındaki ilişkiyi derinlemesine hissedebilir ve bu ilişkiler arasında yeni anlamlar kurabilir (Ünver, 

2016). İfade edilen gerekçelerle ve bireye sağladığı katkılar açısından sanat eğitimi genel eğitim 

içerisinde önemli bir yer almaktadır. 

Sanat eğitiminin alt başlıklarından biri olan müzik eğitiminin disiplinlerarası yaklaşıma uygunluğu ve 

hitap ettiği kitlenin genişliği düşünüldüğünde bilimsel araştırmalar içerisinde oldukça etkin bir yere 

sahip olduğu söylenebilir. Pisagor’dan Farabi’ye birçok bilim insanı müziği çok boyutlu bir sanat dalı 

olarak farklı disiplinlerle iç içe değerlendirmiştir. Bu isimler müziği matematik ve tıp gibi daha birçok 

alanla bağdaştırarak bilimsel dünyaya katkı sağlamayı amaçlamışlardır. Bu durum müziğin farklı 

disiplinlerde yer almasını sağlayarak müzik araştırmalarının sınırlarını genişletmiştir (Özmenteş, 2012). 

Ayrıca yine birçok bilim insanı müzik eğitiminin insan üzerindeki olumlu etkilerini vurgulamış ve her 

zaman genel eğitim içerisinde yer alması gerektiğini belirtmiştir. Türkmen (2019) Eflatun’un müziği 

çocuk ve gençleri erdemli kılarak güzellik ve iyilik kazandıran bir eğitim aracı olarak tanımladığını 

belirtmiştir. Müzik eğitimi, “bir müziksel davranış kazandırma, bir müziksel davranış değiştirme veya 

bir müziksel davranış değişikliği oluşturma, bir müziksel davranış dönüştürme, geliştirme ve 

yetkinleştirme sürecidir” (Uçan, 2018).  

Müzik eğitimi amaç, işlev ve hitap ettiği kitle bakımından genel, özengen ve mesleki olmak üzere üçe 

ayrılmaktadır. Genel müzik eğitimi, bireyin müziğe karşı ilgisi ne düzeyde olursa olsun örgün eğitim 

içerisinde yer alarak herkese yönelik uygulanmaktadır. Özengen müzik eğitimi, müziğe karşı ilgisi olan 

bireylerin istekleri ya da ailelerin yönlendirmesi doğrultusunda örgün eğitim dışında kurslar vb. 

kurumlar tarafından gerçekleştirilmektedir. Mesleki müzik eğitimi ise müzik alanını tüm yönleriyle 

benimseyen ve müziğin farklı alanlarında uzmanlaşmış bireyler yetiştirmeyi amaçlamaktadır (Uçan, 

2018). 

Ülkemizde mesleki müzik eğitimi veren kurumlar devlet konservatuvarları, eğitim fakülteleri, güzel 

sanatlar fakülteleri, güzel sanatlar liseleri ve bilim ve sanat merkezlerinden oluşmaktadır. Bilimsel 

çalışmaların en çok gerçekleştirildiği lisans ve lisansüstü programlar devlet konservatuarları, güzel 

sanatlar fakülteleri ve eğitim fakültelerinde yer almaktadır. Türkiye’de ilk konservatuvar Dârü’l-Elhân 
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adıyla 1917 yılında kurulmuş, 1924 yılında ise ‘Musiki ve Temsil Akademisi Kanunu’ ile birlikte müzik 

öğretmenlerinin yetiştirilmesi için ‘Musiki Muallim Mektebi’ açılmıştır (Boran ve Şenürkmez, 2018). 

Günümüze değin müzik eğitiminin gelişim sürecinde 1982-1983 yıllarında müzik bölümleri 

üniversitelerde de yer almaya başlayarak akademik bir kimlik kazanmıştır. Bu kurumlarda lisansüstü 

programların açılmasıyla müzik eğitimi alanında uzman yetiştirme amaçlanmıştır. Müzik eğitimi ile 

ilgili lisansüstü eğitim veren üniversite sayısı giderek artmakta ve bilim dünyasına alan ile ilgili birçok 

yayın kazandırılmaktadır (Efe ve Sonsel, 2019). 

Bilimsel araştırma raporlarının evrenselleştirilerek bilim insanları arasında ortak payda oluşturmak 

amacıyla ulusal ve uluslararası platformlarda erişimi sağlanmaktadır. Veri tabanı adı verilen bu 

platformlarda binlerce bilimsel araştırmanın paylaşımı ilgili alanlardaki araştırmacıların ve öğrencilerin 

gerçekleştirecekleri yeni çalışmalara yol gösterici olması açısından önem arz etmektedir. Türkiye’deki 

veri tabanlarından biri Yükseköğretim Kurulu (YÖK) tarafından kurulan ‘Ulusal Tez Merkezi’dir. 

Ulusal Tez Merkezi ülkemizdeki tüm üniversitelerin lisansüstü programlarında hazırlanmış tezlerin 

internet üzerinden erişimine izin veren bilimsel bir veri tabanıdır. Kısaca çevrimiçi olarak hizmet veren 

dijital bir kütüphanedir. Türkiye’de lisansüstü eğitimi 1970-1982 yılları arasında Amerika Birleşik 

Devletleri’nden model alınarak başlatılmış, yüksek lisans ve doktora olarak derecelendirilerek tez 

yazım şartı getirilmiştir. Ülkemizde 1977 yılında yüksek lisans, 1982 yılında ise Ege Üniversitesi Güzel 

Sanatlar Fakültesi kapsamında doktora programı açılmıştır (aktaran Sağer, 2005). Ayrıca müzik eğitimi 

alanında 1982 yılından sonra lisansüstü eğitimler için enstitüler kurulmuş ve bu çalışmalar lisansüstü 

eğitim-öğretim yönetmeliğine bağlanmıştır (Bozan, 2012). Ulusal Tez Merkezi ise bu gelişmeler 

doğrultusunda 1987 yılından itibaren yüksek lisans, doktora, sanatta yeterlik ve tıpta uzmanlık 

derecelerinde yapılmış lisansüstü tezleri bünyesinde toplamaya başlamıştır (Aydın, 2017).  

Özellikle yüksek lisans düzeyinde gerçekleştirilen tez çalışmaları, akademik çalışmaların başlangıcı 

olması açısından daha kapsamlı ve ayrıntılı bir çalışma sürecidir (Murray, 2017). Tezler uzun ve yorucu 

bir çalışma sürecinin ürünleri olduğundan dolayı, bu çalışmalara erişimin kontrol altında ve denetimli 

yapılması oldukça önemlidir (Yılmaz, 2002). Ulusal Tez Merkezi’nde sunulan tezler öğrenciler 

tarafından akademik yetkinlik kazanma ve bir lisansüstü programı tamamlama amacıyla 

gerçekleştirdikleri geniş kapsamlı araştırmalardan oluşmakta ve belli bir sistemde sınıflandırılarak 

kontrollü ve denetimli bir şekilde araştırmacıların erişimine sunulmaktadır. Ulusal Tez Merkezi’nde 

erişime sunulan çalışmaların ilgili alanlarda lisansüstü çalışmalar yapacak araştırmacılara yol gösterici 

olması açısından önem arz edeceği düşünülmektedir.  

Alanyazın taramasında müzik eğitimi konularının eğilimlerini içeren çalışmalar incelenmiştir. Bu 

araştırmalardan biri Ataman’nın (2009) ‘Müzik Öğretmenliği Bilim Dallarında Yapılan Flüt ile İlgili 

Lisansüstü Tezlerde Araştırma Eğilimleri’ başlıklı çalışmasıdır. Bu çalışmada müzik öğretmenliği bilim 

dallarında yürütülmüş 12’si doktora, 30’u yüksek lisans olmak üzere toplam 42 tez yıllarına, 

üniversitelerine, konu alanlarına, araştırma yöntemlerine, örneklem seçme yöntemlerine, veri toplama 

araçlarına ve veri analiz yöntemlerine göre nasıl bir dağılım gösterdiği incelenmiş, elde edilen veriler 

doğrultusunda araştırmacılara çeşitli önerilerde bulunulmuştur. Bir başka çalışmada Erim ve Cömert 

(2017) viyolonsel eğitimiyle ilgili araştırmaların nasıl bir eğilim gösterdiklerini belirleyerek elde ettikleri 

veriler ışığında sunulan önerilerin alana katkı sağlayacağını ifade etmişlerdir. Bu doğrultuda ilk olarak 

alan ile ilgili tezler ve makaleler derlenerek incelenmiş, 52 araştırma analiz edilmiştir. Daha sonra 

araştırmaların sonuç ve önerileri 10 viyolonsel öğretmeninin görüşüne sunulmuştur. Tebiş ve Okay 

(2013) ise ülkemizde keman ve viyola eğitimi ile ilgili lisansüstü tezlerin konu ve yöntemlerine yönelik 

analizlerini yapmışlardır. Lisansüstü çalışmaların belli başlıklar altında incelenmesinin ve bu 

doğrultuda sınıflandırılarak değerlendirilmesinin, araştırmacıların bilimsel araştırma yöntemlerine ve 

araştırma literatürüyle ilgili kavramlara yönelik farkındalıklarının oluşturulmasına yardımcı olacağını 
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belirtmişlerdir.  Bu konuyla ilgili gerçekleştirilen bir başka çalışma da Atilla ve Akyürek (2020) 

tarafından gerçekleştirilmiştir. Bu çalışmada Türkiye’de 1993 ve 2019 yılları arasında telli çalgılar adı 

altında gerçekleştirilen 159 tez doküman analizi yöntemi kullanarak lisansüstü dereceleri, yayınlanma 

yılları ve yapıldıkları üniversiteler gibi alt başlıklar altında değerlendirilmiştir.  Kılıç Tabu’nun (2018) 

“Sayısal Verilerle Müzik Alanında Çalışılan Lisansüstü Tezler” adlı geniş kapsamlı çalışmasında 2010-

2017 yılları arasında gerçekleştirilen müzik alanındaki çalışmaları genel, özengen ve mesleki olmak 

üzere üç başlık altında incelemiştir. Kılıç Tabu (2018) çalışmasında 1009 yüksek lisans, 277 doktora ve 

39 sanatta yeterlik çalışması farklı değişkenler yönünden değerlendirilmiştir. 

Bu çalışmanın amacı, piyano eğitimi ile ilgili Ulusal Tez Merkezi veri tabanında yayınlanan lisansüstü 

tezlerin çalışıldığı üniversite adı ve yayın yılı, araştırma konusu, örneklem/çalışma grubu ve sayıları, 

araştırma yöntemleri, veri toplama araçları ve veri analiz yöntemleri doğrultusunda sahip oldukları 

eğilimlerini belirlemektir. Bu doğrultuda araştırma kapsamında aşağıda yer alan sorulara cevap 

aranmıştır. 2000-2020 yılları arasında Ulusal Tez Merkezi tarama motorunda piyano eğitimi anahtar 

kelimesi ile taranan lisansüstü tezlerin; 

1. Yıllara göre dağılımları nasıldır? 

2. Lisansüstü derecelerine göre dağılımları nasıldır? 

3. Üniversitelerine göre dağılımları nasıldır? 

4. Araştırma konularına göre dağılımları nasıldır? 

5. Örneklem/çalışma gruplarına göre dağılımları nasıldır? 

6. Örneklem/çalışma grubu büyüklüklerine göre dağılımları nasıldır? 

7. Kullanılan araştırma yöntemlerine göre dağılımları nasıldır? 

8. Veri toplama aracı kullanım durumuna ilişkin dağılımları nasıldır? 

9. Veri analiz yöntemleri kullanım durumuna ilişkin dağılımları nasıldır? 

Bilimsel çalışmaların konuları, araştırma yöntemleri, veri toplama araçları ve diğer değişkenleri ile ilgili 

zamanla gerçekleşen değişimlerin hangi yönde nasıl bir eğilim gösterdiklerinin belirlenmesiyle güncel 

çalışmalara yol gösterici olmasını ve bu alanlarda yapılacak çalışmaların geliştirilmesini sağlayabilir. 

Bu doğrultuda araştırma, piyano eğitimi ile ilgili tezlerin belli başlıklar altında sınıflandırılarak 

yorumlanmasıyla alan ile ilgili çalışma yapan veya yapmak isteyen lisansüstü öğrencilere farkındalık 

sağlayarak farklı çalışma türlerinin nasıl kurgulanabileceğini göstermesi açısından önem arz 

etmektedir. 

YÖNTEM 

Bu araştırmada nitel araştırma yöntemlerinden içerik analizi yöntemi kullanılmıştır. İçerik analizi ilk 

olarak Amerika’da iletişim amacıyla gerçekleştirilen her türlü metin analizini yapmak üzere 

kullanılmıştır (Gökçe, 2019). İçerik analizi metinlerden oluşan bilgi kaynaklarından araştırmacıların 

hedefledikleri kelime ve kavramların varlığını tespit etmek ve bunları anlamlandırarak ilişkilendirmek 

amacıyla kullanılan bir yöntemdir (Büyüköztürk, Kılıç Çakmak, Akgün, Karadeniz ve Demirel, 2020). 

İçerik analizinin temel amacı, elde edilen verileri tanımlayacak veya açıklayacak kavramlara ulaşmaktır. 

Bu süreçte betimsel olarak fark edilemeyen durumlar içerik analizi ile birlikte ortaya çıkarılabilmektedir 

(Yıldırım ve Şimşek, 2000). Aynı zamanda içerik analizi, farklı alanlardaki konuların zaman içerisindeki 

eğilimlerini inceleyerek yansıtılmasını sağlamaktadır. Kısacası içerik analizi, herhangi bir alanda 

kullanılabilen kodlama ve veri yorumlama sürecidir (aktaran Arı, 2019). Bu amaçla araştırma 

kapsamında seçilen makalelerin içerikleri çeşitli değişkenler açısından analiz edilerek açıklanmaya 

çalışılmıştır.  

Çalışma grubu 
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Örneklemin en iyi şekilde seçilebilmesi için araştırmacının evren hakkında fazla bilgi edinmesi ve 

konuya hâkim olması gerekmektedir (Güler, Halıcıoğlu ve Taşğın, 2015). Bu gerekçeyle araştırmanın 

çalışma grubu amaca yönelik örnekleme yöntemi kullanılarak oluşturulmuştur. Amaca yönelik 

örnekleme yönteminde araştırma kapsamında belli kriterleri karşılayan ve belli özelliklere sahip 

bireyler ya da veri kaynakları üzerinden çalışılmaktadır. Bu doğrultuda olayların ve olguların 

anlamlandırılması, açıklanması ve birbirleriyle olan ilişkilerinin tanımlanması amaçlanmaktadır 

(Büyüköztürk ve diğerleri, 2020).  Araştırmanın çalışma grubu ‘Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı 

Ulusal Tez Merkezi’ çevrim içi bilimsel veri tabanında 2000-2020 yılları arasında erişimine izin verilen 

159 lisansüstü tezden oluşmaktadır. Tarama her lisansüstü derecesine göre ayrı ayrı gerçekleştirilmiştir. 

Her lisansüstü derecesi için, ana sayfada yer alan tarama terimi bölümüne ‘Piyano Eğitimi’ anahtar 

sözcüğü, aranacak alan bölümünde ise ‘tümü’ seçeneği seçilmiştir.  Bu tezlerin 111’i yüksek lisans, 44’ü 

doktora ve 4’ü sanatta yeterlik programlarında gerçekleştirilmiştir. İncelenen tezlerin kaynakçaları 

ekler bölümünde yer almaktadır. Tamamlanan bilimsel çalışmaların belli zamanlarda Tez Tarama 

Merkezi’ne eklendiği göz önünde bulundurularak, araştırmanın son tez taraması 01.01.2021 tarihinde 

yapılmıştır. Sonuç olarak bu çalışmanın çalışma grubu en son 01.01.2021 tarihinde yapılan tarama 

sonucunda elde edilen tezler ile sınırlıdır.  

Veri Toplama Araçları 

Bu araştırmada 2000-2020 arasında piyano eğitimi ile ilgili yayınlanan tezlerin ‘Makale Sınıflama 

Formu’ kullanılarak içerik analizi yapılmıştır. Veri toplama aracı olarak Sözbilir, Kutu ve Yaşar (2012) 

tarafından geliştirilmiş Makale Sınıflama Formu uzman görüşü alınarak piyano eğitimi ile ilgili 

lisansüstü tezleri sınıflandırmaya uygun bir şekilde revize edilmiştir.  Araştırmacılar tarafından revize 

edilen formun kapsam geçerliliğini yapmak üzere 3 uzman görüşü alınmıştır. Formdaki piyano 

eğitiminin alt konu başlıkları uzmanların görüşleri doğrultusunda tekrar düzenlenmiştir. Tez Sınıflama 

Formu, tezin künyesi, araştırma konusu, araştırma yöntemi, veri toplama araçları, örneklem ve analiz 

yöntemleri olmak üzere altı temel bölümden oluşmaktadır. 

Verilerin Analizi 

Bu çalışmada elde edilen veriler içerik analizinin amacına uygun olarak frekans analizi tekniği ile 

çözümlenmiştir. Frekans analizi elde edilen verilerin yüzdesel ve oransal olarak görünme sıklığının 

nicel veriler şeklinde ortaya konmasıyla gerçekleştirilmektedir (Tavşancıl ve Aslan, 2001). Frekans 

analizi içerik analizi çalışmalarında sıklıkla kullanılan bir veri analizi yöntemidir (Balcı, 2005). Farklı 

kategoriler altında sınıflandırılan kelime ve kavramların sıklığı fazla olduğu durumlarda veriler 

tablolar halinde sunularak daha anlamlı hale getirilmeye çalışılmaktadır (Büyüköztürk vd., 2018).  

Geçerlik, Güvenirlik ve Etik 

İçerik analizinde kodlama işleminin niteliği araştırmanın güvenirliği açısından önem arz etmektedir. 

Kodların belirlenmesi süreci dikkatle yürütüldüğünde çalışmada yüksek güvenirlik sağlamak mümkün 

olmaktadır. Bunu sağlamak için kodları değerlendiren uzmanların güvenirlik hesaplamasının 

yapılması gerekmektedir. Bu hesaplamada uzmanlar arasındaki uyumun %70’den yüksek olması 

beklenmektedir. Bu doğrultuda Güvenirlik=uzlaşma sayısı/ (uzlaşma sayısı + uzlaşmama sayısı) 

formülü kullanılmıştır (Tavşancıl ve Aslan, 2011). Çalışmada içerik analizi yapılarak sınıflandırılan 

tezler 6 uzman tarafından değerlendirilmiştir. 5 uzman sınıflandırmayı uygun bulmuş biriyle uzlaşma 

sağlanamamıştır.  Güvenirlik= 5 / (5+1) = 0,83 olarak çalışmanın yüksek güvenirlik sağladığı tespit 

edilmiştir. Bu çalışma araştırma ve yayın etiğine uygun olarak gerçekleştirilmiştir. 
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BULGULAR  

Bu bölümde 2000-2020 yılları arasında piyano eğitimi ile ilgili ülkemizde yapılan lisansüstü tezlerin 

içerik analizinden elde edilen veriler sunulmuştur. Bu bağlamda bu tezlerin yayınlandığı yıl, çalışıldığı 

üniversitenin adı, lisansüstü derecesi, konusu, içerisinde kullanılan yöntemler ve veri toplama araçları, 

örneklem büyüklükleri ve analiz yöntemleri incelenmiştir. Tezlerin içerik analizinde farklı değişkenler 

doğrultusunda elde edilen verilerin tekrar edilme sıklıkları (f) ve yüzdelik (%) hesaplamaları tablolar 

halinde gösterilmiştir.  

Tablolarda tezlerin yayınlandıkları yıllara (Tablo 1), lisansüstü dereceleri (Tablo 2) ve üniversitelere 

(Tablo 3), araştırma konularına (Tablo 4), örneklem / çalışma gruplarına (Tablo 5), örneklem /çalışma 

grubu büyüklüklerine (tablo 6), araştırma yöntemlerine (Tablo 7), veri toplama araçlarına (Tablo 8) ve 

veri analiz yöntemlerine yönelik (Tablo 9) dağılımları yer almaktadır. Tablolarda içerik analizi ile 

sınıflandırılan konulara göre frekans ve yüzdelik hesaplamaları yapılarak veriler sunulmuştur. Her 

tablonun devamında tablo ile ilgili betimleyici açıklamaklar yapılarak elde edilen bulgular 

yorumlanmaya çalışılmıştır. 

Tablo 1.  

2000-2020 Yılları Arasında Piyano Eğitimi ile İlgili Yapılan Tezlerin Yıllara Göre Dağılımı 

Yıl Toplam tez sayısı Ulaşılan tez sayısı (f) Yüzdelik (%) 

2000 1 - 0,0 

2001 9 4 2,5 

2002 8 5 3,1 

2003 5 2 1,3 

2004 10 9 5,7 

2005 10 4 2,5 

2006 9 9 5,7 

2007 6 6 3,8 

2008 9 8 5,0 

2009 9 9 5,7 

2010 9 9 5,7 

2011 7 7 4,4 

2012 10 10 6,3 

2013 7 7 4,4 

2014 9 9 5,7 

2015 6 6 3,8 

2016 4 4 2,5 

2017 5 5 3,1 

2018 10 10 6,3 

2019 29 29 18,2 

2020 7 7 4,4 

 179 159 100 
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Tablo 1’de 2000-2020 yılları arasında piyano eğitimi alanındaki lisansüstü tezlerin yıllara göre 

dağılımları verilmiştir. İlgili yıllar arasında Ulusal Tez Merkezi arama motorunda piyano eğitimi 

anahtar kelimesi ile 179 çalışmanın olduğu tespit edilmiştir. Ancak sadece erişim izni verilen 159 teze 

ulaşılmıştır. Tablo 1’de yıllara ait kaç çalışmanın yapıldığı ve ulaşılan tez sayıları ayrı sütunlarda 

belirtilmiştir. Tezlerin yıllara göre dağılımlarında 2019 yılının 29 çalışmayla öne çıktığı görülmektedir. 

Araştırmada 2019 yılında gerçekleştirilen tezlerin tümüne ulaşılmıştır. 2000 yılında ise sadece bir 

çalışmanın gerçekleştirildiği tespit edilmiştir. Araştırmada bu çalışmaya ulaşılamadığı için 

değerlendirmeye alınmamıştır. 2012 ve 2018 yıllarında ise piyano eğitimi ile ilgili gerçekleştirilen 

tezlerin tümüne erişim izni olduğu için tüm çalışmalara ulaşılmıştır. 2005 yılında piyano eğitim ile ilgili 

10 çalışmanın gerçekleştirildiği görülmektedir. Ancak sadece 4’ünün erişime açık olduğu tespit 

edilmiştir. Bu bağlamda piyano eğitimi ile ilgili tezlerin yıllara göre homojen bir dağılım sergilemediği 

söylenebilir.    

Tablo 2. 
2000-2020 Yılları Arasında Piyano Eğitimi ile İlgili Yapılan Lisansüstü Tezlerin Lisansüstü Derecelerine Göre 
Dağılımı 

Lisansüstü Derecesi Frekans (f) Yüzdelik (%) 

Yüksek lisans 111 69,8 

Doktora 44 27,7 

Sanatta Yeterlik 4 2,5 

 159 100 

Tablo 2’de belirtilen yıllar arasında piyano eğitimi ile ilgili yayınlanan lisansüstü tezlerin öğrenim 

dereceleri verilmiştir. Tablo 2’ye göre analiz edilen 159 lisansüstü tezin %69,8’ini yüksek lisans tez 

çalışmaları oluşturmaktadır. Bunu 44 çalışmayla doktora derecesi takip etmektedir. 2010 yılı itibariyle 

günümüze kadar doktora çalışmalarının daha da hız kazandığı, 44 çalışmadan 28’inin bu yıllar arasında 

gerçekleştirildiği tespit edilmiştir. Bu durum son on yılda farklı üniversitelerin müzik eğitimi 

bölümlerinde doktora programlarının açılması ya da bu programlara daha fazla öğrenci kabulü ile 

açıklanabilir. Ayrıca konservatuarlarda yüksek lisans sonrası doktora programına denk olarak 

gerçekleştirilen sanatta yeterlik programında belirtilen yıllar arasında sadece 4 tezin yapıldığı 

görülmektedir. 

Tablo 3. 
2000-2020 Yılları Arasında Piyano Eğitimi ile İlgili Yapılan Lisansüstü Tezlerin Çalışıldığı Üniversitelere Göre 
Dağılımı 

Üniversite Adı Frekans (f) Yüzdelik (%) 

Gazi Üniversitesi 44 27,7 

Selçuk Üniversitesi3 / Necmettin Erbakan Üniversitesi 12 7,5 

Marmara Üniversitesi 12 7,5 

Bursa Uludağ Üniversitesi 10 6,3 

Dokuz Eylül Üniversitesi 8 5,0 

Abant İzzet Baysal Üniversitesi 7 4,4 

Trakya Üniversitesi 7 4,4 

 
3 Selçuk Üniversitesi Ahmet Keleşoğlu Eğitim Fakültesi’nin 27.12.2011 tarihinde Bakanlar Kurulu Kararı ile Necmettin Erbakan 
Üniversitesi’ne bağlanmıştır. 
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Ondokuz Mayıs Üniversitesi 6 3,8 

Tablo 3’ün devamı   

İnönü Üniversitesi 6 3,8 

Atatürk Üniversitesi 5 3,1 

Pamukkale Üniversitesi 5 3,1 

Trabzon Üniversitesi4 / Karadeniz Teknik Üniversitesi 5 3,1 

Cumhuriyet Üniversitesi 4 2,5 

Haliç Üniversitesi 4 2,5 

Afyon Kocatepe Üniversitesi 3 1,9 

Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi 3 1,9 

Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi 3 1,9 

Hacettepe Üniversitesi 2 1,3 

Kocaeli Üniversitesi 2 1,3 

Balıkesir Üniversitesi 1 0,6 

Erciyes Üniversitesi 1 0,6 

İstanbul Yıldız Teknik Üniversitesi 1 0,6 

Ankara Üniversitesi 1 0,6 

Ordu Üniversitesi 1 0,6 

İstanbul Üniversitesi 1 0,6 

İstanbul Okan Üniversitesi 1 0,6 

Yeditepe Üniversitesi 1 0,6 

Anadolu Üniversitesi 1 0,6 

Niğde Ömer Halisdemir Üniversitesi 1 0,6 

Akdeniz Üniversitesi 1 0,6 

 159 100 

Tablo 3’te 2000-2020 yılları arasında piyano eğitimi alanında yapılmış lisansüstü tezlerin çalışıldığı 

üniversitelere göre dağılımları verilmiştir. İlk sırada 44 çalışmayla Gazi Üniversitesi yer almaktadır. 

Gazi Üniversitesi Müzik Eğitimi Bölümü Tablo 3’te yer alan üniversiteler içerisinde ilk kurulan 

üniversite olma özelliği ile yapılan çalışmaların sıklık yüzdesinin (%27,7) diğer üniversitelere oranla 

yüksek olmasını açıklamaktadır. Selçuk ve Necmettin Erbakan Üniversiteleri 12 (%7,5) çalışmayla 

piyano eğitimi alanında en çok lisansüstü çalışmanın yapıldığı üniversite olarak ikinci sırada yer 

almaktadır.  

Tablo 4. 
2000-2020 Yılları Arasında Piyano Eğitimi ile İlgili Yapılan Lisansüstü Tezlerin Araştırma Konularına Göre 
Dağılımı 

Konu Alanları Frekans (f) Yüzdelik (%) 

Piyano öğretiminde çağdaş ve pedagojik yaklaşımlar 38 23,9 

 
4 18 Mayıs 2018 tarihine kadar Karadeniz Teknik Üniversitesi bünyesinde Fatih Eğitim Fakültesi adıyla faaliyet gösteren 
Fakülte, 18.05.2018 tarihli ve 30425 sayılı Resmî Gazetede yayımlanan 7141 sayılı kanun ile Trabzon Akçaabat’ta kurulan 
Trabzon Üniversitesi’ne bağlanmıştır. 
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Tablo 4’ün devamı   

Piyano eğitiminde hedeflere ulaşma durumu, hedeflere ulaşmayı 
etkileyen faktörler 

28 17,6 

Piyano eğitiminde besteci, eser ve metot incelemeleri 24 15,1 

Ülkemizde piyano eğitiminin durumu 16 10,1 

Piyano eğitiminde Türk müziği uygulamaları 15 9,4 

Piyano eğitiminin gelişimsel etkileri 12 7,5 

Piyano eğitiminde karşılaşılan problemler, çözüm önerileri 11 6,9 

Piyano eğitiminde program geliştirme ve değerlendirme 7 4,4 

Piyano eğitiminde teknolojinin kullanımı 5 3,1 

Piyano eğitiminde ölçme/değerlendirme yaklaşımları 3 1,9 

 159 100 

Tablo 4’te 2000-2020 yılları arasında piyano eğitimi ile ilgili yapılan lisansüstü tezlerin konularına göre 

dağılımları verilmiştir. Piyano öğretiminde çağdaş ve pedagojik yaklaşımlar konulu çalışmaların (n=38) 

en çok tercih edilen araştırma konusu olduğu tespit edilmiştir. Bunu piyano eğitiminde hedeflere 

ulaşma durumu ve hedeflere ulaşmayı etkileyen faktörler konulu çalışmaların takip ettiği 

görülmektedir. Piyano eğitiminde besteci, eser ve metot incelemeleri konulu çalışmalar ise 24 (%15,1) 

tezle en çok tercih edilen konular arasında üçüncü sırada yer almaktadır. Piyano eğitiminde ölçme ve 

değerlendirme yaklaşımları (%1,9) ve piyano eğitiminde teknolojinin kullanılması (%3,1) konulu 

çalışmalar ise en az tercih edilen konular arasında bulunmaktadır. 

Tablo 5. 

2000-2020 Yılları Arasında Piyano Eğitimi ile İlgili Yapılan Lisansüstü Tezlerin Örneklem / Çalışma 
Gruplarına Göre Dağılımı  

Araştırmanın Çalışma Grubu Frekans (f) Yüzdelik (%) 

Müzik öğretmenliği bölümü öğrencileri 68 34,2 

Piyano öğretim elemanları 31 15,6 

Doküman (eser, metot vb.) 27 13,6 

Güzel sanatlar lisesi öğrencileri 16 8 

Özel piyano dersi veren öğretmenler 11 5,5 

Güzel sanatlar liseleri piyano öğretmenleri 11 5,5 

Özengen piyano eğitimi alan öğrenciler 11 5,5 

Konservatuar öğrencileri 7 3,5 

Güzel sanatlar fakültesi öğrencileri 5 2,5 

Müzik öğretmenleri 2 1,0 

Besteci ve piyanistler 2 1,0 

Müziksel işitme, okuma ve yazma (MİOY) dersi öğretim 
elemanları  

1 0,5 

Müzik kurumu yöneticileri 1 0,5 

Diğer (belirtilmemiş) 6 3 
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 199 100 

Tablo 5’te 2000-2020 yılları arasında piyano eğitimi ile ilgili hazırlanmış tezlerin çalışma grupları yer 

almaktadır. Toplam örneklem/çalışma grubu sayısı (199) ilgili tez sayısından (159) fazla olduğu ve bu 

farkın bazı çalışmalarda birden fazla farklı örneklem/çalışma grubu ile çalışılmasından kaynaklandığı 

tespit edilmiştir. İçerik analizi yapılan 159 tez içeriğinin 68’inin (%34,2) çalışma grubunun müzik 

öğretmenliği bölümü anabilim dalı öğrencilerinin olduğu tespit edilmiştir. Bunu %15,6 (n=31) oranla 

piyano öğretim elemanları takip etmektedir. Araştırmacıların çalışma grubu olarak tercih ettiği bir 

başka veri kaynağının da dokümanlar (n=27) olduğu tespit edilmiştir. Çalışmaların araştırma konuları 

kategorisinde en çok tercih edilen çalışma konularından birinin piyano eğitiminde eser ve metot 

incelemeleri olduğu tespit edilmiştir. Tablo 8 verilerinde belirtildiği gibi bu durum çalışma grubu olarak 

doküman seçiminin neden en çok tercih edilen veri toplama kaynaklarından biri olduğunu 

açıklamaktadır. Ayrıca 6 (%3) tezde herhangi bir örneklem /çalışma grubu belirtilmemiştir. Bu 

çalışmalar alanyazın derleme yöntemi ile yapılmıştır. MİOY dersi öğretim elemanları (n=1) ve müzik 

kurumu yöneticileri (n=1) ise %0,5 yüzdelik oranıyla en az tercih edilen örneklem / çalışma grubu 

olarak tespit edilmiştir.   

Tablo 6. 
2000-2020 Yılları Arasında Piyano Eğitimi ile İlgili Yapılan Lisansüstü Tezlerin Örneklem / Çalışma Grubu 
Büyüklüklerine Göre Dağılımı 

Araştırmanın Örneklem / Çalışma Grubu Sayısı Frekans (f) Yüzdelik (%) 

11-30 73 34,8 

31-100 41 19,5 

1-10 32 15,2 

101-300 32 15,2 

301-500 6 2,9 

501 ve üstü 2 1 

Diğer (belirtilmemiş) 24 11,4 

 210 100 

Tablo 6’da 2000-2020 yılları piyano eğitimi ile ilgili gerçekleştirilen tezlerin örneklem/çalışma grubu 

sayıları verilmiştir. Bazı tezlerde birden fazla örneklem/çalışma grubu ile çalışıldığı, bundan dolayı 

toplam örneklem/çalışma grubu büyüklüklerinin (210) ilgili tez sayısından (159) fazla olduğu tespit 

edilmiştir. İçerik analizi gerçekleştirilen 159 tez içeriğinin 73’ünde (%34,8) örneklem/çalışma grubu 

sayılarının 11-30 arasında tercih edildiği görülmektedir. 41 (%19,5) çalışmayla 31-100 örneklem/çalışma 

grubu sayısı takip etmektedir. Ayrıca örneklem/çalışma grubu sayısının 501 ve üzeri olduğu sadece 2 

(%1) tez gerçekleştirildiği tespit edilmiştir. Bu çalışmalardan birinde örneklem sayısı 696 müzik 

öğretmenliği bölümü öğrencisi ile diğeri ise 750 güzel sanatlar lisesi öğrencisi ile gerçekleştirilmiştir. 

Ayrıca tezlerin 24’ünde araştırmaların örneklem/çalışma grubu sayıları verilmemiştir.  

Tablo 7. 
2000-2020 Yılları Arasında Piyano Eğitimi ile İlgili Yapılan Lisansüstü Tezlerde Kullanılan Araştırma 
Yöntemlerinin Dağılımı 

Araştırma Yöntemleri Frekans (f) Yüzdelik (%) 

Nicel yöntem Tarama modeli 59 36,6 

Deneysel model 28 17,4 

Nitel yöntem İçerik analizi 17 10,6 
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Betimsel analiz 8 5 

Tablo 7’nin devamı   

Durum çalışması araştırması 7 4,3 

Olgu / bilim deseni 1 0,6 

Tarihsel araştırma 1 0,6 

Eylem araştırması 1 0,6 

Karma Yöntem 29 18 

Alanyazın Derleme 6 3,7 

Diğer (belirtilmemiş) 4 2,5 

 161 100 

Tablo 7’de 2000-2020 yılları arasında piyano eğitimi ile ilgili gerçekleştirilen tezlerin araştırma 

yöntemlerine yönelik dağılımları görülmektedir. İçerik analizi yapılarak incelenen tezlerde araştırma 

yöntemi olarak en çok nicel yöntem yaklaşımlarında tarama modelinin (n=59) kullanıldığı 

görülmektedir. Bunu 29 (%18) tezle karma yöntem yaklaşımı takip etmektedir. Deneysel yöntemle 

kurgulanan çalışmaların ise 28 (%17,4) tezle üçüncü sırada yer aldığı görülmektedir. Nitel yöntem 

yaklaşımlarından içerik analizi çalışmalarının 17 (%10,6) tezle en çok tercih edilen araştırma yöntem 

yaklaşımlarından biri olduğu tespit edilmiştir.  

Tablo 8 
2000-2020 Yılları Arasında Piyano Eğitimi ile İlgili Yapılan Lisansüstü Tezlerde Veri Toplama Aracı Kullanım 
Durumuna İlişkin Dağılımı 

Veri toplama araçları Frekans (f) Yüzdelik (%) 

Anket 62 25,3 

Görüşme / Mülakat Formu 42 17,1 

Tutum / Kişilik / Algı Ölçekleri 35 14,3 

Doküman / Video 25 10,2 

Gözlem Formu 25 10,2 

Test 20 8,2 

Değerlendirme Formu 14 5,7 

Kişisel Bilgi Formu 8 3,3 

Dereceli Puanlama Anahtarı 4 1,6 

Envanter 3 1,2 

Teorik Analiz Formu 1 0,4 

Hata formu 1 0,4 

Diğer (belirtilmemiş) 5 2,0 

 245 100 

Tablo 8’de 2000-2020 yılları arasında piyano eğitimi ile ilgili gerçekleştirilen tezlerin veri toplama 

araçlarına yönelik dağılımları görülmektedir. Çalışmalarda 62 tezle en çok tercih edilen veri toplama 

aracı olarak anket kullanıldığı tespit edilmiştir. Çalışmalarda en çok tercih edilen bir başka veri toplama 

aracının ise görüşme formu (n=42) olduğu tespit edilmiştir. Bunu sırayla tutum, kişilik ve algı ölçekleri 
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(n=35), doküman ve video kayıtları (n=25) ve gözlem formu (n=25) takip etmektedir. Ayrıca tezlerde en 

az tercih edilen veri toplama araçları olarak teorik analiz formu ve hata formu olduğu görülmektedir. 

Tablo 9. 
 2000-2020 Yılları Arasında Piyano Eğitimi ile İlgili Yapılan Lisansüstü Tezlerde Analiz Yöntemleri Kullanım 
Durumuna İlişkin Dağılımı 

Araştırmaların Veri Analiz Yöntemleri Frekans (f) Yüzdelik (%) 

Nicel Betimsel Frekans/Yüzde 79 33,1 

 Ortalama/Standart sapma 22 9,2 

 Kestirimsel Non-parametrik testler 39 16,3 

  t-testi 18 7,5 

  ANOVA 16 6,7 

  Korelasyon 4 1,7 

  Faktör analizi 3 1,3 

 Diğer (belirtilmemiş) 3 1,3 

Nitel İçerik analizi 26 10,9 

Betimsel analiz 20 8,4 

Diğer (belirtilmemiş) 9 3,8 

 239 100 

Tablo 9’da 2000-2020 yılları arasında piyano eğitimi ile ilgili gerçekleştirilen tezlerin veri analiz 

yöntemleri ile ilgili bulgular yer almaktadır. Tezlerde kullanılan veri analiz yöntemi olarak frekans ve 

yüzde hesaplamalarının 79 (%33,1) tezle öne çıktığı görülmektedir. Bunu 39 (%16,3) tezle non-

parametrik testler takip etmektedir. İçerik analizi (n=26), araştırmacılar tarafından tercih edilen bir 

başka veri analiz yöntemi olarak öne çıkmaktadır. Çalışmalarda en az tercih edilen veri analiz yöntemi 

olarak korelasyon (n=4) ve faktör analizi (n=3) olduğu görülmektedir. 

TARTIŞMA, SONUÇ VE ÖNERİLER  

Bu çalışmada 2000-2020 yılları arasında piyano eğitimi ile ilgili Türkiye’deki lisansüstü programlarda 

yürütülen tezlerin içerik analizi yapılarak belli kriterler altında eğilimleri belirlenmeye çalışılmıştır. Bu 

doğrultuda belirtilen yıllar arasında gerçekleştirilen 159 teze ulaşılmıştır. Bu kapsamda değerlendirilen 

tezlerin yıllara göre dağılımları incelendiğinde 2019 yılının piyano eğitimi ile ilgili en çok çalışma 

yapılan yıl olduğu tespit edilmiştir. Ayrıca genel olarak yılların homojen bir dağılım göstermediği 

söylenebilir. Karkın (2011)’ın 1989-1999 yılları arasında müzik bilimleri ile ilgili lisansüstü tezleri 

sınıflandırdığı çalışmasında 8 tezle 1999 yılının ön plana çıktığı görülmektedir. Çalışmada 1989’dan 

1999 yılına kadar gerçekleştirilen tezlerin artarak yani artı yönde doğrusal bir ivmeyle gerçekleştiği 

tespit edilmiştir. Çeşit (2015) ise Türkiye’de 1994-2014 yılları arasında viyola eğitimi ile ilgili yapılan 

tezleri incelediği çalışmasında 2009 ve 2010 yıllarının 6 tez ile öne çıktığını tespit etmiştir. Benzer bir 

çalışmada İnal ve Zahal (2020) piyano alanında 1987-2020 yılları arasında yayınlanan 425 ulusal tezi ve 

210 makaleyi incelemişlerdir. Bu kapsamda piyano alanında yapılan tezlerin en çok 2019 yılında 

gerçekleştirildiği tespit edilmiştir. Tezlerin genelinde yıllara göre homojen olmayan bir dağılım 

görülmektedir.   

Tezlerin lisansüstü dereceleri sınıflandırıldığında belirtilen yıllar arasında en çok yüksek lisans, en az 

sanatta yeterlik çalışmalarının yapıldığı tespit edilmiştir. Öztutgan (2016) Türkiye’de gitar eğitimi ile 

ilgili yapılan 125 lisansüstü tezi değerlendirdiği çalışmasında 94 yüksek lisans tezinin 

gerçekleştirildiğini belirtmektedir. Yıldırım Orhan (2011) Türkiye’de viyolonsel alanında yapılan 75 
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lisansüstü tezi farklı kriterler altında sınıflamıştır. Tezlerin lisansüstü derecelerine ilişkin verilerde 

yüksek lisans çalışmalarının 60 tezle ilk sırada yer aldığını tespit etmiştir. Öztutkan ve Yıldırım 

Orhan’ın çalışmaları mevcut çalışma bulgularını desteklemektedir. Ayrıca Sonsel’in (2018) Türkiye’de 

1994-2017 yılları arasında viyola eğitimi ile ilgili 74 lisansüstü tezi farklı değişkenler açısından 

değerlendirdiği çalışmasında da tezlerin lisansüstü derecelendirilme bölümünde en çok yüksek lisans 

tezinin olduğu görülmektedir. Ancak söz konusu çalışmada sanatta yeterlik tezlerinin 4 tez ile doktora 

tezlerinin önünde yer aldığı tespit edilmiştir. Mevcut çalışmada doktora tezleri sanatta yeterlik 

tezlerinden sayı olarak oldukça fazla bulunmaktadır. Bu doğrultuda müzik eğitiminin farklı alanlarında 

yapılmış doktora ve sanatta yeterlik tezlerinin sayılarının değişkenlik gösterdiği söylenebilir. 

Türkiye’de müzik eğitimi alanında yüksek lisans programlarının doktora ve sanatta yeterlik 

programlarından daha fazla olduğu bilinmektedir. Bu durum müzik eğitiminin hangi alanı olursa olsun 

yüksek lisans programlarında üretilen tezlerin sayısının doktora ve sanatta yeterlik tezlerine oranla 

daha fazla olma sebebi olarak açıklanabilir. 

Araştırmada tezler yapıldığı üniversiteler kapsamında sınıflandırıldığında Gazi Üniversitesi’nin 44 

tezle ilk sırada yer aldığı tespit edilmiştir. Kösreli (2020) de Türkiye’de 2001-2018 yılları arasında ses 

eğitimi alanında yapılmış lisansüstü tezlerin en çok gerçekleştirildiği üniversitenin Gazi Üniversitesi 

olduğu tespit etmiştir. Demirbatır (2001) 1985-2000 yılları arasında Türkiye’de yapılan müzik alanı ile 

ilgili tezlerin bibliyografyası konulu çalışmasında 199 tezi gerçekleştirildikleri üniversiteler göre 

sınıflamıştır. Bu kapsamda 58 tezin Gazi üniversitesinde yapıldığını tespit etmiştir. Kılıç Tapu (2018) 

müzik alanında 2010-2017 yılları arasında genel, özengen ve mesleki müzik eğitimi kapsamında 1325 

adet lisansüstü tezi inceleyerek belli başlıklar altında sınıflamıştır. Bu kapsamda mesleki müzik eğitimi 

alanında 912 lisansüstü tez yapıldığı tespit edilmiştir. Bu tezlerin 671 tanesinin yüksek lisans tezi olduğu 

belirtilmiştir. Ayrıca mesleki müzik eğitimi alanında gerçekleştirilen çalışmaların 231’inin Gazi 

Üniversitesinde gerçekleştirildiği tespit edilmiştir. Araştırmada piyano eğitimi ile ilgili yapılan tezlerin 

üniversite bazında değerlendirildiğinde bazı çalışmaların müzik eğitimi ya da konservatuvarlar dışında 

farklı bilim dallarında gerçekleştirildiği tespit edilmiştir. Bunlardan biri Yeditepe Üniversitesi 

Antropoloji ABD’de gerçekleştirilen doktora çalışmadır. Bir diğer çalışma Anadolu Üniversitesi Eğitim 

Programları ve Öğretim ABD’de gerçekleştirilmiştir. Ankara Üniversitesi’nde gerçekleştirilen çalışma 

ise Eğitimin Kültürel Temelleri ABD’de yürütülmüştür. Balıkesir Üniversitesi’nin Eğitim Bilimleri 

ABD’de de piyano eğitimi ile ilgili bir yüksek lisans tezi hazırlanmıştır. Bu durum piyano eğitiminin 

geniş bir perspektifle değerlendirilerek farklı alanlarda da kullanılabileceğinin bir göstergesi olarak 

kabul edilebilir. 

Piyano eğitimi ile ilgili tezlerin belli kriterler doğrultusunda sınıflandırıldığı bu çalışmada tezler konu 

bazlı değerlendirilmiş ve piyano eğitiminde çağdaş ve pedagojik yaklaşımlar konulu çalışmaların ön 

plana çıktığı tespit edilmiştir. Piyano eğitiminin pedagojik yönü oldukça geniş bir çalışma kitlesine 

hitap etmektedir. Bu durum araştırmacıların piyano eğitiminde çağdaş ve pedagojik yaklaşımların 

farklı kitleler üzerindeki etkilerinin ne olduğu konusunda ilgisini çekmektedir. Piyano eğitiminde 

besteci, eser ve metot incelemeleri de bir diğer araştırmacılar tarafından tercih edilen çalışma 

konularından biri olduğu görülmektedir. Geboloğlu (2020) Türkiye’de klasik Türk müziği bestecileri ile 

ilgili yapılmış tezleri incelediği çalışmasında 193 teze ulaşmış ve bu tezlerin 76’sının eser incelemesi 

konulu olduğunu tespit etmiştir. Toptaş (2013) benzer bir çalışmada 1987 ve 2011 yılları arasında 

uluslararası sanat müziği bestecileri üzerine yapılan 201 lisansüstü çalışmayı incelemiştir. Tezler konu 

bazlı değerlendirildiğinde 135 tez konusunun eser incelemesi olduğu tespit edilmiştir. Bir başka 

çalışmada Üstün (2020) Türkiye'de üflemeli çalgılar alanında yazılmış 230 lisansüstü tezi incelemiştir. 

Çalışmasında tezleri konu bazlı değerlendirdiğinde eser inceleme çalışmalarının 74 tezle öne çıktığını 

belirtmiştir. 
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Araştırmada tezlerin örneklem / çalışma grubu analizinde müzik öğretmenliği bölümü öğrencilerinin 

en çok tercih edilen örneklem /çalışma grubu olduğu tespit edilmiştir. Çalışma gruplarının daha çok 

müzik öğretmenliği bölümü öğrencileri ve piyano öğretim elemanlarından oluşturulması, lisansüstü 

tezlerin gerçekleştirildiği kurumların üniversiteler olması ve çalışma grubuna kolay ulaşım sağlanması 

olarak açıklanabilir. Kılıç Tapu (2018) müzik alanında 2010-2017 yılları arasında mesleki müzik eğitimi 

alanında 192 lisansüstü tezi inceleyerek belli başlıklar altında sınıflamıştır. Tezlerin çalışma gruplarına 

göre dağılımlarında lisans bölümü öğrencileriyle 314 tez gerçekleştirildiği görülmektedir. Ayrıca 

çalışmalarda 11-30 arası örneklem/çalışma grubu daha çok tercih edildiği görülmektedir. Bu çalışmada 

araştırmacıların da daha çok 11-30 arasında örneklem/çalışma gruplarıyla çalışmayı tercih ettikleri 

tespit edilmiştir.  

Tezlerin araştırma yöntemleri sınıflandırıldığında nicel yöntemlerden en çok tarama modelinin, nitel 

yöntemlerden ise en çok içerik analizi yönteminin kullanıldığı tespit edilmiştir. Karma yöntem 

yaklaşımı ise 29 çalışmayla en çok tercih edilen yaklaşımlardan biri olarak ön plana çıkmaktadır. Ayrıca 

2011 ve öncesinde yapılan tezlerde karma yaklaşımı yerine nicel ve nitel yöntem ifadesi ile karma 

yöntem yaklaşımı ifade edilmeye çalışılmıştır. Ayrıca tezlerde veri toplama aracı olarak en çok anket 

yönteminin kullanıldığı tespit edilmiştir. İçerik analizi yapılan 159 tezde en çok kullanılan araştırma 

yöntemi olarak tarama modelinin olduğu tespit edilmiştir. Bu doğrultuda tarama modellerinde sıklıkla 

kullanılan anket uygulamalarının ön plana çıkması bu durumu desteklemektedir. Tezlerin veri analiz 

yöntemleri incelendiğinde frekans ve yüzdelik hesaplamaların, non-parametrik testlerin ve içerik 

analizi yöntemlerinin ön plana çıktığı tespit edilmiştir. Ayrıca çalışmalarda non-parametrik testlerden 

Mann-Whitney U testinin en çok tercih edilen veri analiz yöntemi olduğu tespit edilmiştir. 

Araştırma sonunda elde edilen veriler ışığında aşağıda verilen sonuçlara ulaşılmıştır. Bu doğrultuda 

2000-2020 yılları arasında gerçekleştirilen piyano eğitimi ile ilgili tezlerin; 

1. Yıllara göre dağılımlarında homojen ya da doğrusal bir ivme göstermediği her yıl bu alana yönelik 

araştırma taleplerinin farklılık gösterdiği sonucuna ulaşılmıştır. 

2. Lisansüstü derece dağılımlarında sanatta yeterlik çalışmalarının ülkemizdeki müzik eğitimi 

lisansüstü program sayıları göz önünde bulundurulduğunda az sayıda olduğu tespit edilmiştir. 

3. En çok tercih edilen konuları olarak çağdaş ve pedagojik yaklaşımların olduğu tespit edilmiştir. 

4. Örneklem / çalışma gruplarının daha çok müzik öğretmenliği bölümü öğrencilerinden oluştuğu 

sonucuna varılmıştır. 

5. Örneklem / çalışma grubu büyüklüklerinin daha küçük gruplardan oluştuğu sonucuna varılmıştır.  

6. Daha çok tarama modeli ile tasarlandığı ve anket yönteminin en çok tercih edilen veri toplama aracı 

olduğu sonucuna varılmıştır.  

7. Araştırma yöntemleri incelendiğinde karma yöntem yaklaşımının 2011 yılı ve öncesi çalışmalarda 

daha fazla kullanılmıştır. 

8. Veri analiz yöntemlerinde en çok frekans ve yüzde hesaplamalarının tercih edildiği sonucuna 

varılmıştır. 

Araştırmada elde edilen veriler doğrultusunda aşağıda verilen önerilerde bulunulmuştur:  

1. Bu araştırmada piyano eğitimi ile ilgili son 20 yıldaki lisansüstü tezlerin eğilimleri araştırılmıştır. 

Müzik eğitiminin farklı alanlarında yapılacak buna benzer araştırmalar Türkiye’deki araştırmacılara 

yol gösterici olabilir. Bu bağlamda müzik ile ilgili yeni araştırmaların sonuçları ışığında nitelik ve 

niceliklerinin arttırılması alana katkı sağlayabilir. 
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2. Son yirmi yıl göz önüne alındığında piyano eğitimi alanında yapılan doktora ve sanatta yeterlik 

çalışmalarının çok az olduğu görülmektedir. Müzik eğitimi programlarında bu derecelerde eğitim alan 

araştırmacıların piyano eğitimi alanı ile ilgili çalışmalara daha fazla yönelerek alanı zenginleştirmeleri 

sağlanabilir. 

 3. Piyano eğitiminin farklı konu alanlardaki etkilerinin araştırıldığı çalışmaların arttırılması alana 

zenginlik kazandırabilir. 

4. Piyano eğitimi ile ilgili yapılan tezlerin daha çok müzik öğretmenliği lisans öğrencileri üzerinde 

gerçekleştirildiği tespit edilmiştir. Piyano eğitiminin müzik eğitimi içerisinde en geniş çalışma alanına 

sahip olduğu düşünüldüğünde farklı alanlarda, farklı büyüklükteki çeşitli kitleler ile kurgulanacak 

çalışmalar arttırılarak literatüre katkı sağlanabilir. 

5. Belirtilen yıllar arasında piyano eğitimi ile ilgili yapılan tezlerin belli araştırma yöntemleri 

çerçevesinde kurgulandığı tespit edilmiştir. Lisansüstü çalışma yapacak araştırmacıların çalışmalarını 

ayrıntılı olarak geniş kapsamlı oluşturabilmeleri için araştırma yöntem ve analizleri derinlemesine 

özümsemelerinin gerekliliği sağlanabilir.  

7. Piyano eğitimi ile ilgili gerçekleştirilen tezlerin büyük bir bölümünün veri toplama aracı olarak anket 

uygulamasını tercih ettiği belirlenmiştir. Farklı araştırma yöntem ve tekniklerinin kullanıldığı tez 

çalışmalarının sayısının arttırılması alana zenginlik kazandırabilir. 

7. Sonuç olarak piyano eğitimi ile ilgili lisansüstü çalışmaların arttırılmasının müzik eğitiminin 

gelişimine katkı sağlayacağı düşünülmektedir. 
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Determination of Trends of Postgraduate Theses in the Field of Piano Education in 
Turkey  

Türkiye’de Piyano Eğitimi Alanında Yapılan Lisansüstü Tezlerin Eğilimlerinin Belirlenmesi 

Extended Abstract:  

The first thing a researcher must do before carrying out his/her study is to conduct a literature review 

related to the field or the subject he/she wants to research. Studies conducted in the literature provide 

the researcher to create a general framework by guiding the study. For this reason, the study is 

important in terms of guiding researchers who will write postgraduate theses or articles in the field of 

music.  

This study aims to investigate the postgraduate theses on piano education written between the years of 

2000-2020 in terms of various variables and to determine the direction of the trend of the theses. Studies 

have been classified in line with the year the theses were published, the university where they were 

conducted, the graduate degree, the research subject, sample / study group, research methods and 

analysis and their frequencies were determined. The study group determined by using a purposeful 

sampling method consisted of 159 theses that were allowed to access by scanning with the keyword 

‘piano education’ in the National Thesis Search database. In the research, the "Article Classification 

Form" developed by Sözbilir, Kutu and Yaşar (2012) was used as a data collection tool after being 

revised specifically for the field. These were analysed using the content analysis method and data 

analysis was carried out by frequency and percentage method. In the findings section, the data obtained 

through a content analysis were presented and interpreted in the form of tables under different 

variables. 

In the study, considering the years of publication of theses on piano education between 2000 and 2020, 

it was seen that most publications were made in 2019. It was also determined that the situations of the 

theses published in other years didn’t exhibit a homogeneous distribution and that the theses show an 

acceleration in a positive or negative direction according to the years.  

When the universities where the theses were carried out were evaluated, it was seen that Gazi 

University came to the fore with 44 theses. The fact that Gazi University Music Education Department 

is one of the first institutions opened in our country can be shown as a reason for this situation. In 

addition, it was determined that some theses about piano education were written in different 

departments of some universities. One of these is a doctoral thesis conducted at Yeditepe University, 

Department of Anthropology. Another study was carried out in Anadolu University, Department of 

Curriculum and Instruction. The other study was carried out in Ankara University, Department of 

Cultural Foundations of Education. Also, a master's thesis on piano education was written in the 

Educational Sciences Department of Balıkesir University. This situation can be accepted as an indicator 

that piano education can be evaluated from a broad perspective and can be used in different fields. 

When the graduate degrees of the theses were evaluated, it was determined that the master's thesis (n 

= 111) was the most prepared one. It was also seen that there are few studies of proficiency in arts (n = 

4).  

When the topics of the theses were evaluated, it was seen that subjects on pedagogical and 

contemporary approaches in piano teaching came to the fore. This situation can be explained with the 

pedagogical aspect of piano education being the most preferred research subject thanks to its appeal to 

large masses and its predisposition to interdisciplinary studies.  
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It was observed that the students of the music teaching department were the most preferred sample / 

study group by the researchers. The reason for this choice is that these institutions are institutions where 

postgraduate studies are carried out and also the study groups in these institutions are easily accessible. 

When the sample / study group sizes of the theses were evaluated, it was seen that the researchers 

preferred to work with groups between 11-30 members. When the research methods of the theses were 

classified, it was seen that among the quantitative methods, the survey model took first place with 59 

studies. In addition, it was determined that the survey method was used as the most preferred data 

collection tool in the researches. When the data analysis methods of the theses were examined, it was 

determined that frequency and percentage calculations, non-parametric tests and content analysis 

methods came to the fore. In addition, among the non-parametric tests, the Mann-Whitney U test was 

found to be the most preferred data analysis method. In addition, it was observed that the researchers 

used quantitative and qualitative method approaches together, but they did not use the term of mixed 

design approach till 2011. However, after 2011, the term mixed design approach started to be used in 

studies.  

Various suggestions were made by the researcher in the light of the data obtained in the study. It was 

determined that the theses on piano education were mostly carried out on pre-service music teachers. 

Considering that piano education is the largest field of study in music education, it is thought that it 

will contribute to the literature by increasing the studies to be conducted in different fields and with 

different participants. 

Considering the last twenty years, it was seen that there were very few doctoral and proficiency in art 

theses in the field of piano education. It can be ensured that researchers who take education at these 

degrees in music education departments can focus more on studies related to the field of piano 

education and enrich the field. 

It was determined that the theses on piano education between the specified years were constructed 

within the framework of certain research methods. It can be ensured that the researchers who will do 

postgraduate studies should assimilate research methods and analyze in-depth so that they can 

compose their studies in detail.  

It was also determined that most of the investigators preferred survey method as a data collection tool 

while preparing these theses on piano education. It is thought that increasing the number of theses using 

different research methods will enrich the field. As a result, it is thought that increasing the postgraduate 

studies related to piano education will contribute to the development of music education.  

Key Words: Piano education, National Thesis Center, Research Trends, Thesis, Scientific Study 

 

 


